

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano  
Campus Santa Inês

**Pregão Eletrônico Nº 00028/2017**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

### 01.808.192/0001-20 - UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
48	CRONÔMETRO	UNIDADE	2	R\$ 79,4500	R\$ 158,9000

**Marca:** Kikos

**Fabricante:** Kikos

**Modelo / Versão:** CR-100

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cronômetro tipo digital. Funções: Memória de 100 voltas/ Relógio/ Alarma/ Temporizador de contagem duplo/ Capacidade de controle do tempo: 23 horas, 59 minutos e 59,99 segundos/ Resolução de 1/100 segundos para 30 minutos/ Data/ Formato de hora 12 ou 24/ Alarma com sinal sonoro.

**Total do Fornecedor:** R\$ 158,9000

### 03.961.467/0001-96 - MULTI QUADROS E VIDROS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14	IMÃ	PACOTE 20,00 UN	25	R\$ 9,5300	R\$ 238,2500

**Marca:** MULTI QUADROS

**Fabricante:** MULTI QUADROS

**Modelo / Versão:** MULTI QUADROS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ímã redondo fixador para quadro magnético (pacote com 20 und)

**Total do Fornecedor:** R\$ 238,2500

### 05.302.414/0001-99 - MS COMPATIVEL LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
45	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	UNIDADE	15	R\$ 28,8266	R\$ 432,4000

**Marca:** ms compativel

**Fabricante:** premium

**Modelo / Versão:** compativel

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner compatível com a impressora HP Laserjet M1132-MFP Preto e Branco. Toner novo.

**Total do Fornecedor:** R\$ 432,4000

### 07.233.306/0001-37 - FAZAN & CIA LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
46	IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL	UNIDADE	30	R\$ 33,4600	R\$ 1.003,8000

**Marca:** FAZAN

**Fabricante:** Fazan

**Modelo / Versão:** ADESIVO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adesivo de parede 23cmx102cm, com impressão conforme modelo anexo ao edital. Prazo de entrega 15(quinze) dias úteis da solicitação. Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias. Declaramos que no preço cotado está incluído: frete, seguro, tributos, encargos e todas as demais despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre o item ofertado.

**Total do Fornecedor:** R\$ 1.003,8000

### 08.738.035/0001-34 - MAXIMUS ESPORTES COMERCIO LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
49	PASSOMETRO	UNIDADE	2	R\$ 47,7300	R\$ 95,4600

**Marca:** KIKOS

**Fabricante:** KIKOS

**Modelo / Versão:** Kikos

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** O PEDÔMETRO PD20 FOI DESENVOLVIDO PARA TORNAR A VIDA MAIS SAUDÁVEL, AUXILIANDO NA CRIAÇÃO DE REGRAS E OBJETIVOS. ELE PERMITE O USUÁRIO MONITORAR QUANTOS PASSOS FORAM FEITOS DURANTE UM DETERMINADO PERÍODO. Display digital em LCD Funções do Painel ( Função bicicleta / Tempo / Distância / Passos / Contagem do total de passos / Calorias) Contagem de até 9,999 passos Assistência Técnica Permanente DIMENSÕES Espaço físico do Produto: 58\*42\*16mm PEDÔMETRO KIKOS - PD20 REF. I000374

56	HALTERE	PAR	5	R\$ 27,6000	R\$ 138,0000
----	---------	-----	---	-------------	--------------

**Marca:** IBJ

**Fabricante:** IBJ

**Modelo / Versão:** IBJ

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HALTERE, MATERIAL FERRO, TIPO MACIÇO, REVESTIMENTO BORRACHA PVC- CLORETO DE POLIVINILA, FORMA BOLAS NAS LATERAIS, PESO 1 KG, COR AZUL - PAR

57	HALTERE	PAR	5	R\$ 50,4700	R\$ 252,3500
----	---------	-----	---	-------------	--------------

**Marca:** IBJ

**Fabricante:** IBJ

**Modelo / Versão:** IBJ

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HALTERE, MATERIAL FERRO, TIPO MACIÇO, REVESTIMENTO BORRACHA PVC- CLORETO DE POLIVINILA, FORMA BOLAS NAS LATERAIS, PESO 2 KG - PAR

65	COLCHONETE GINÁSTICA	UNIDADE	20	R\$ 73,2715	R\$ 1.465,4300
----	----------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** Peron

**Fabricante:** Peron

**Modelo / Versão:** Peron

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colchonete Esportivo para Ginástica tamanho Padrão de 1,20x0,80x0,04m

**Total do Fornecedor:** R\$ 1.951,2400

### 09.058.708/0001-78 - FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - E

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21	CONJUNTO TALAS ORTOPÉDICAS	CONJUNTO	5	R\$ 49,2000	R\$ 246,0000

**Marca:** RESGATESP

**Fabricante:** ORTOFEX**Modelo / Versão:** KIT TALA VELCRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit Tala Aramada de imobilização com velcro, 4 peças

64 PLATAFORMA PARA GINÁSTICA	UNIDADE	10	R\$ 77,6700	R\$ 776,7000
------------------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** Evamax**Fabricante:** Evamax**Modelo / Versão:** Step 60x30x10cm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Step EVA Academia Ginastica Aeróbica Fitness. Dim. aprox.: 60cmx28cmx10cm**Total do Fornecedor:** **R\$ 1.022,7000****13.547.970/0001-53 - ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23 ESCOVA DENTAL	UNIDADE	400	R\$ 9,7900	R\$ 3.916,0000

**Marca:** COLCATE**Fabricante:** COLCATE**Modelo / Versão:** COLCATE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escova dental adulto, cabeça compacta, cerdas tipo twister ou similar, com limpador de língua, cabeça anatômica, cabo emborrachado, cerdas retas, embalagem individual, cores sortidas, cerdas macias, cabeça média. VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) DIAS PRAZO DE ENTREGA: 15(QUINZE) DIAS PAGAMENTO: 30(TRINTA) DIAS**Total do Fornecedor:** **R\$ 3.916,0000****14.517.117/0001-51 - ONE COMERCIAL LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
44 PROTETOR SOLAR	FRASCO 2,00 L	10	R\$ 169,4000	R\$ 1.694,0000

**Marca:** sun**Fabricante:** sun**Modelo / Versão:** sun**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Protetor solar FPS 30 com bico dosador (2 litros)**Total do Fornecedor:** **R\$ 1.694,0000****14.566.979/0001-74 - COSTA E SHIMABUKO PSICOLOGIA LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
27 TESTES PSICOLÓGICOS	UNIDADE	1	R\$ 94,4000	R\$ 94,4000

**Marca:** casa do psicologo**Fabricante:** casa do psicologo**Modelo / Versão:** Modelo / Versão**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Manual BPR-5

28 TESTES PSICOLÓGICOS	UNIDADE	1	R\$ 45,1000	R\$ 45,1000
------------------------	---------	---	-------------	-------------

**Marca:** casa do psicologo**Fabricante:** casa do psicologo**Modelo / Versão:** Modelo / Versão**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto de crivos de correção BPR-5

29 TESTES PSICOLÓGICOS	UNIDADE	1	R\$ 26,4000	R\$ 26,4000
------------------------	---------	---	-------------	-------------

**Marca:** casa do psicologo**Fabricante:** casa do psicologo**Modelo / Versão:** Modelo / Versão**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caderno de aplicação raciocínio verbal forma B BPR-5

30 TESTES PSICOLÓGICOS	UNIDADE	1	R\$ 26,4000	R\$ 26,4000
------------------------	---------	---	-------------	-------------

**Marca:** casa do psicologo**Fabricante:** casa do psicologo**Modelo / Versão:** Modelo / Versão**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caderno de aplicação raciocínio mecânico forma B BPR-5

31 TESTES PSICOLÓGICOS	UNIDADE	1	R\$ 26,4000	R\$ 26,4000
------------------------	---------	---	-------------	-------------

**Marca:** casa do psicologo**Fabricante:** casa do psicologo**Modelo / Versão:** Modelo / Versão**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caderno de aplicação raciocínio espacial forma B BPR-5

32 TESTES PSICOLÓGICOS	UNIDADE	1	R\$ 26,4000	R\$ 26,4000
------------------------	---------	---	-------------	-------------

**Marca:** casa do psicologo**Fabricante:** casa do psicologo**Modelo / Versão:** Modelo / Versão**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caderno de aplicação raciocínio numérico forma B BPR-5

33 TESTES PSICOLÓGICOS	UNIDADE	1	R\$ 27,6000	R\$ 27,6000
------------------------	---------	---	-------------	-------------

**Marca:** casa do psicologo**Fabricante:** casa do psicologo**Modelo / Versão:** Modelo / Versão**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caderno de aplicação raciocínio abstrato forma B BPR-5

34 TESTES PSICOLÓGICOS	BLOCO 25 FLS	25	R\$ 31,6800	R\$ 792,0000
------------------------	--------------	----	-------------	--------------

**Marca:** casa do psicologo**Fabricante:** casa do psicologo**Modelo / Versão:** Modelo / Versão**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco c/ 25 folhas respostas raciocínio verbal - forma B BPR-5

35 TESTES PSICOLÓGICOS	BLOCO 25 FLS	25	R\$ 29,1300	R\$ 728,2500
------------------------	--------------	----	-------------	--------------

**Marca:** casa do psicologo**Fabricante:** casa do psicologo**Modelo / Versão:** Modelo / Versão**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco c/ 25 folhas respostas raciocínio mecânico forma B BPR-5

36 TESTES PSICOLÓGICOS	BLOCO 25 FLS	25	R\$ 31,3300	R\$ 783,2500
------------------------	--------------	----	-------------	--------------

**Marca:** casa do psicologo**Fabricante:** casa do psicologo**Modelo / Versão:** Modelo / Versão**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco c/ 25 folhas respostas raciocínio espacial - forma B BPR-5

37 TESTES PSICOLÓGICOS	BLOCO 25 FLS	25	R\$ 29,3300	R\$ 733,2500
------------------------	--------------	----	-------------	--------------

**Marca:** casa do psicologo**Fabricante:** casa do psicologo**Modelo / Versão:** Modelo / Versão**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco c/ 25 folhas respostas raciocínio numérico - forma B BPR-5

38 TESTES PSICOLÓGICOS	BLOCO 25 FLS	25	R\$ 31,3300	R\$ 783,2500
------------------------	--------------	----	-------------	--------------

**Marca:** casa do psicologo**Fabricante:** casa do psicologo**Modelo / Versão:** Modelo / Versão**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco c/ 25 folhas respostas raciocínio abstrato - forma B BPR-5**Total do Fornecedor:** **R\$ 4.092,7000****27.130.609/0001-31 - JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22	DENTIFRÍCIO	UNIDADE	400	R\$ 3,6800	R\$ 1.472,0000
<b>Marca:</b> Closeup <b>Fabricante:</b> Closeup <b>Modelo / Versão:</b> Triple Menta <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Creme dental 70g. Tubo de creme dental com ingredientes ativos Monofluorofosfato de Sódio (1,1%) e Arginina (1,5%), sabor menta, com dimensões aprox. de 3,1x16,6x3,8 cm, peso líquido de 70 gramas.					
24	FIO DENTAL	UNIDADE	400	R\$ 8,9800	R\$ 3.592,0000
<b>Marca:</b> Oral-B <b>Fabricante:</b> Oral-B <b>Modelo / Versão:</b> Essential Floss Menta <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fio dental com 50 metros, embalagem individual, encerado, sabor menta.					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 5.064,0000</b>
<b>27.206.864/0001-10 - M2W DO BRASIL COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI - EPP</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
25	SIMULADOR	UNIDADE	2	R\$ 975,0000	R\$ 1.950,0000
<b>Marca:</b> 3B SCIENTIFIC <b>Fabricante:</b> 3B SCIENTIFIC <b>Modelo / Versão:</b> P72 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SIMULADOR DE SUPORTE BASICO DE VIDA "BASIC BILLY" P72 - Descrição: Torso com ombros e as características anatômicas necessárias para a localização do ponto de compressão ideal para aplicar a massagem cardíaca; Cabeça com vias aéreas para ventilação boca-a-boca e boca-a-nariz; Extensão da cabeça para desbloqueio das vias aéreas; Também permite ventilação com máscara; Aplicação realista de força a uma profundidade mínima de compressão com feedback acústico aos 5 cm (adultos) e 4,5 cm (crianças) por meio de duas molas de fácil substituição; Vias aéreas descartáveis e de custo acessível são higiênicas e permitem a limpeza e manutenção do boneco; Material de alta qualidade e execução superior garantem excelente funcionalidade e vida útil longa mesmo sob uso intensivo; Desenvolvido e produzido na Alemanha; BASICBilly é composto: 1 Corpo básico com caixa torácica removível; 2 molas (vermelha = adulto; verde = criança); 2 guias extensíveis (vermelha = adulto; verde = criança); 2 peles faciais; 1 pele do tronco; 2 conjuntos de inserções maxilar + conector das vias respiratórias; 10 vias respiratórias (5 = adulto; 5 = criança); 1 desinfetante; 1 conjunto com bolsa de transporte e colchonete de treino; Dimensões Caixa: 60.5cm x 35.5cm x 19cm; Peso: 2.36kg;					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 1.950,0000</b>
<b>88.253.463/0001-06 - BOM JARDIM - VAREJO DE CALCADOS EIRELI - EPP</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
55	ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA ( BAMBOLÊ )	UNIDADE	20	R\$ 4,6300	R\$ 92,6000
<b>Marca:</b> Scalibu <b>Fabricante:</b> Scalibu Sports <b>Modelo / Versão:</b> 65 cm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bambolê esportivo confeccionado em material plástico/polietileno de alta densidade com diâmetro mínimo de 65 cm com tubos super resistente de no mínimo 16 mm e parede de no mínimo 1.2 mm. Aplicação: coordenação dinâmica – global, estruturação espaço temporal, equilíbrio, noção de esquema corporal, ginástica.					
58	CONE SINALIZAÇÃO	KIT 10 UND	3	R\$ 98,1900	R\$ 294,5700
<b>Marca:</b> Scalibu <b>Fabricante:</b> Scalibu Sports <b>Modelo / Versão:</b> kit c/ 10 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cone de agilidade. Kit com 10 unidades de cone flexíveis. Dimensões – (AxCxL): 14x23x14cm; Peso – 0,3 Kg; Composição – Polietileno.					
62	ESCALADA	UNIDADE	1	R\$ 100,3300	R\$ 100,3300
<b>Marca:</b> Live Up <b>Fabricante:</b> Purys <b>Modelo / Versão:</b> 4 m <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escada de Agilidade. Degraus de plástico; possibilita mudança da distância dos degraus conforme treinamento; Degraus projetados; Com presilhas nas extremidades para acoplar mais um equipamento. Tamanho: 4 m; acompanha bolsa de Nylon					
63	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	1	R\$ 110,6800	R\$ 110,6800
<b>Marca:</b> Live Up <b>Fabricante:</b> Purys <b>Modelo / Versão:</b> nylon <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Paraquedas para Treinamento de Força. Fabricado em Nylon de alta qualidade, com redes de fixação, corte e a costura adequados para uma maior estabilidade. Acompanha cinto para fixação à cintura acolchoado para um maior conforto.					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 598,1800</b>
<b>Valor Global da Ata:</b>					<b>R\$ 22.122,1700</b>


[Voltar](#)